



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 декабря 2018 г.

№ 28/633-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 19.01.2017 № 1/20-П и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 19.01.2017 № 1/20-П «Об утверждении Положения об Агентстве государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области» следующие изменения:

1) в заголовке слова «и земельных отношений» исключить;

2) в пункте 1 слова «и земельных отношений» исключить;

3) утвердить прилагаемые изменения в Положение об Агентстве государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области.

2. Признать утратившими силу:
постановление Правительства Ульяновской области от 16.11.2017 № 28/559-П «О внесении изменения в Положение об Агентстве государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области»;

постановление Правительства Ульяновской области от 30.03.2018 № 8/143-П «О внесении изменения в Положение об Агентстве государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 10 декабря 2018 г. № 28/633-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в Положение об Агентстве государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области

1. В наименовании слова «и земельных отношений» исключить.
2. В разделе 1:
 - 1) в пункте 1.1 слова «и земельных отношений Ульяновской области (далее – Агентство), именуемое ранее Департаментом» заменить словами «Ульяновской области (далее – Агентство), ранее именовавшееся Агентством»;
 - 2) в пункте 1.2 слова «жилищным фондом Ульяновской области» заменить словами «жилыми помещениями государственного жилищного фонда Ульяновской области и земельными участками, в том числе лесными участками,», слова «дорогами, недрами, лесными ресурсами» заменить словами «автомобильными дорогами, участками недр»;
 - 3) в абзаце первом пункта 1.6 слова «Финансирование расходов на содержание» заменить словами «Финансовое обеспечение деятельности»;
 - 4) в абзаце первом пункта 1.7 слова «и земельных отношений» исключить.
3. В разделе 2:
 - 1) в пункте 2.1:
 - а) подпункт 9 изложить в следующей редакции:

«9) принимает решения о признании безнадёжной к взысканию задолженности по платежам в областной бюджет Ульяновской области, администрирование которых осуществляет Агентство;»;
 - б) подпункт 11 изложить в следующей редакции:

«11) приобретает имущество в собственность Ульяновской области, осуществляет передачу находящихся в собственности Ульяновской области объектов, в том числе земельных участков под ними, в собственность Российской Федерации или собственность муниципальных образований Ульяновской области, а также приём находящихся в федеральной собственности или собственности муниципальных образований Ульяновской области объектов, в том числе земельных участков под ними, в собственность Ульяновской области;»;
 - в) подпункт 13 изложить в следующей редакции:

«13) выступает от имени Ульяновской области при государственной регистрации права собственности Ульяновской области на недвижимое имущество и сделок с ним, прекращении права собственности на недвижимое

имущество, находящееся в собственности Ульяновской области, в том числе на основании вступивших в законную силу судебных актов»;

2) абзац первый пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. В сфере приватизации областных государственных унитарных предприятий, иного имущества, в том числе объектов и земельных участков под ними, пакетов акций акционерных обществ, долей в уставном капитале обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в собственности Ульяновской области, Агентство осуществляет следующие полномочия:»;

3) пункт 2.5 признать утратившим силу;

4) в пункте 2.6:

а) в подпункте 1 слова «проводит работу с письмами и обращениями,» и слова «устных и письменных» исключить;

б) подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) организует профессиональное развитие государственных гражданских служащих Агентства, дополнительное профессиональное образование работников Агентства»;

в) в подпункте 6 слово «осуществляет» заменить словом «обеспечивает», слова «работу по комплектованию, хранению, учёту и использованию» заменить словами «комплектование, хранение, учёт и использование»;

г) в подпункте 11:

в абзаце первом слова «по имущественным и земельным» заменить словами «по вопросам, отнесённым к компетенции Агентства»;

в подпункте «б» слова «арендной плате» заменить словами «внесению арендной платы»;

подпункт «в» признать утратившим силу;

д) подпункты 14 и 16 признать утратившими силу;

е) подпункты «а»-«в» подпункта 17 после слова «имущества» дополнить словами «, в том числе земельных участков под объектами недвижимого имущества,»;

ж) подпункты 24 и 25 признать утратившими силу.

4. В разделе 4:

1) в пункте 4.1 слова «и земельных отношений» исключить;

2) в пункте 4.3:

а) в абзаце первом слова «и земельных» исключить;

б) в абзаце втором слова «сотрудники научных организаций» заменить словами «научные работники»;

в) в абзаце пятом слова «оформляются протоколами» заменить словами «отражаются в протоколах заседаний коллегии».
